
Nr....... prot  Shkoder, 09.11.2021 

                                                                     

NJOFTIM PËR INFORMIM  

LËNDA: NJOFTIM PËR INFORMIM PËR DËGJESË PUBLIKE PËR PAJISEN ME LEJE MJEDISORE  

TË INSTALIMIT TE TIPIT B 

Drejtuar : Agjensisë Kombëtare të Mjedisit (AKM) 

Bazuar në Ligjin Nr. 10 431, datë 09.06.2011 “Për Mbrojtjen e Mjedisit”, Ligjin Nr. 10 448, datë 

14.7.2011 “Për Lejet e Mjedisit”, Ligjin Nr. 60/2014, datë 19.6.2014 Për një ndryshim në ligjin 

nr. 10 448, date 14.7.2011 “Për lejet e mjedisit”, të ndryshuar dhe VKM 419, datë 25.6.2014 

“Për miratimin e kërkesave të posaçme për shqyrtimin e kërkesave për leje mjedisi të tipave A, B 

dhe C, për transferimin e lejeve nga një subjekt te tjetri, të kushteve për lejet respektive të 

mjedisit, si dhe rregullave të hollësishme për shqyrtimin e tyre nga autoritetet kompetente deri në 

lëshimin e këtyre lejeve nga QKB-ja”,  kreu VI "Informimi dhe pjesemarrja e publikut për 

aplikimin për leje mjedisit A dhe B " , pika 2.  

Shoqeria “AVULLIJA ” shpk   me Nr. NIPT-i L56621002G dhe adrese kryesore  :  

Berdice e Siperme, Nr. pasurie 80/104, zona kadastrale 1159, Shkoder  

dhe me adresë të instalimit: L. Bahcallek, Rr. "Tirana", nr pasurie 17/1407, zona 

kadastrale 8591, Bashkia Shkoder.  

 

 i paraqet këtë njoftim për informim Agjensisë Kombëtare të Mjedisit per  të organizuar  

dëgjesen me publikun në lidhje me aplikimin e kompanise tonë  për tu pajisur me Leje Mjedisi të  

instalimit  të Tipit B për aktivitetin:  

 Furnizimi me karburant i makinave ne nje stacion te furnizimit me karburant ne zonat 

urbane. Gaz natyror aromatik ose GNL, pervec rasteve kur veprimtaria eshte e lidhur me 

tipin A, ose perzierje te aromave. 

Bashkengjitur këtij njoftimi keni dokumentacionin  përkatës.  

Ju faleminderit për mirkuptimin !  

Administratori  

Leonard Avullija  

 

 



1. Apikim për leje mjedisi të tipit B 

2. Ekstrakti i QKR 

3. Adresa të instalimit: L. Bahcallek, Rr. "Tirana", nr pasurie 17/1407, zona 

kadastrale 8591, Bashkia Shkoder.  
4. Përshkrimi i veprimtarisë që parashikohet të zhvillohet në instalim  

Pika e karburantit perbehet nga: 

1.  Depot e hidrokarbureve  

2. Godina e shitjes dhe sheshi i ngarkimit te automjeteve(DISTRIBUTORI)  

Depoja e karburantit perfshin 3 rezervuare te vendosura prane njesise se shitjes. Jane 3 pike distributori 

me 6 pistoleta. Keto rezervuar jane depozita te mbuluara me toke natyrale (rere+shtuf) . Rezervuaret e 

montuar  ne toke jane te tipit cilindrik horizontal nentokesor.  

Rezervuaret e karburantit kane nje kapacitet me volum total 88 000 litra total.  

Per rezervuarin e naftes tip cilindrik horizontal me volum 40 000 litra 

Per rezervuarin e benzines tip cilindrik horizontal me volum 40 000 litra 

Per rezervuarin e gazit tip cilindrik horizontal me volum 8 000 litra 

Kapaciteti total i rezervuarve  eshte 88 000 Litra per distributorin e naftes . Rezervuaret jane te perbere 

nga material llamarine e trashe 6 mm. Keto depozita rrethohrn me mure betoni me trashesi 20 cm duke 

lene 

rreth 20 - 30 cm midis rezervuarit dhe betonit, ku kjo hapesire mbushet me rere ose shtufe. Nga siper jane 

mbuluar me rrere dhe toke natyrore dhe jane lene hapesira drite dhe ajrimi ne tavan. Depoja eshte e 

pajisur me sistem furnizimi me pompe ,ndersa sistemi i shkarkimit eshte i realizuar me vete rrjedhje. 

 

5. Një përshkrim të elementëve të listuara në formularin informues  

 

Koordinatat e vendit sipas Sistemit Koordinativ 

GAUS KRUGE: 1942_GK_ZONE_4 

X Y 

4375829.74 4656958.18 

4375836.64 4656949.42 

4375839.33 4656963.95 

4375846.97 4656947.06 

 

Kapaciteti i projektuar 88000 L 



Leje, liçenca dhe autorizime deri në këtë fazë Leje mjedisi e tipit C,   nr 450, date  05.03.2019 

Të dhëna për pronësinë e tokës sipas dokumentit të 

lëshuar nga ZRPP 

Pronari: Idman Halili 

Sipërfaqja e truallit: 650 m
2 

Sipërfaqja e ndërtesës: 100 m
2 

Zona Kadastrale : Nr 8591 

Nr pasurie: 17/14077 

Volum: 55 

Faqe: 215 

Kontrate qiraje , NR REP: 5139 dhe NR 

KOL:2088,  e dates 13.07.2018.  

Qiradhënës: Idman Halili 

Qiramarrës: "Avullija" shpk 

Afati i riperteritjes se kontrates : 9 vjet 

Pëshkrimi i instalimit dhe veprimtaritë e lidhura 

drejtëpërdrejt me të 

Pershkrimi i veprimtarise:  

Pika e karburantit perbehet nga: 

1.  Depot e hidrokarbureve  

2. Godina e shitjes dhe sheshi i ngarkimit te 

automjeteve(DISTRIBUTORI)  

Depoja e karburantit perfshin 3 rezervuare te 

vendosura prane njesise se shitjes. Jane 3 pike 

distributori me 6 pistoleta. Keto rezervuar jane 

depozita te mbuluara me toke natyrale 

(rere+shtuf) . Rezervuaret e montuar  ne toke 

jane te tipit cilindrik horizontal nentokesor.  

Rezervuaret e karburantit kane nje kapacitet me 

volum total 88 000 litra total.  

 

Per rezervuarin e naftes tip cilindrik horizontal 

me volum 40 000 litra 

Per rezervuarin e benzines tip cilindrik 

horizontal me volum 40 000 litra 

Per rezervuarin e gazit tip cilindrik horizontal 

me volum 8 000 litra 

 

Kapaciteti total i rezervuarve  eshte 88 000 Litra 

per distributorin e naftes . Rezervuaret jane te 

perbere nga material llamarine e trashe 6 mm. 

Keto depozita rrethohrn me mure betoni me 

trashesi 20 cm duke lene 

rreth 20 - 30 cm midis rezervuarit dhe betonit, 

ku kjo hapesire mbushet me rere ose shtufe. Nga 

siper jane mbuluar me rrere dhe toke natyrore 



dhe jane lene hapesira drite dhe ajrimi ne tavan. 

Depoja eshte e pajisur me sistem furnizimi me 

pompe ,ndersa sistemi i shkarkimit eshte i 

realizuar me vete rrjedhje. 

 

 

Lëndët e para dhe materialet ndihmëse Naftë dhe nënproduktet e saj, Ujë, hidrante, rëre, 

shkume 

Menaxhimi i mbetjeve Aktiviteti që zhvillon shoqeria “Avullija” shpk, 

nga aktiviteti i saj  gjenerohet një sasi mbetjesh 

si me poshte. 

 

              1. Mbetje nga pastrimi i depozitave 

(Largohen nga nje subjekt i licencuar) 
  

2. Mbetje të ngurta urbane ( Mbetjet të 

ambalazhit, karton, plastik, kanaçe, etj).  

(Depozitohen ne  kontenieret e Njesise 

Vendore).  

 

Shkarkimet Po Jo Nqse PO përshkruaj (Tipin, sasinë & 

burimin) 

1 ajër boljerë/kaldaja Po Jo Shkarkime te mundshme  minimale gjate 

procesit te furnizimit te makinave me 

karburant dhe gaz.  

kryesore Po Jo 

2 të mundshme dhe fluruese Po Jo  

3 në ujërat sipërfaqësore Po Jo  

4 në rrjetin e kanalizimeve Po Jo Shkarkime minimale të ujërave të larjes 

në kanalet e drenzhimit të objektit. 

Shkarkime te ujerave sanitare ne 

kanalizimet e qytetit.  

5 ne toke Po Jo  

6 zhurmat Po Jo  

Indikatorët për monitorim Ajër: SO2, NO2,  H2S, PM10, Grimca 

Shkarkime: pH, temperatura, COD, BOD-5, 

TSS,DO, N-amoniakal, perberes organike te 

fosforit 



Ujëra siperfaqësore: pH, temperatura, TSS 

Masat zbutëse dhe parandaluese të ndikimeve në 

mjedis 

Për shmangien dhe parandalimin e 

gjenerimit të gazrave dhe zhurmave, si 

dhe për ruajtjen e regjimit të pikes së 

furnizimit dhe prametrave inxhiniero 

mekanike të saj, në projekt është 

përcaktuar funksionimi harmonik dhe i 

kombinuar në kohë dhe hapësirë i 

objektit në tërësi. 
 

Në objektin ku ndodhet instalimi është 

parashikuar hapa pas hapi, rigjenerimi i 

mjedisit të brendshëm e të jashtëm, 

sistemimi i karburanteve, parkimi i 

automjeteve, magazinimi i 

pajisjeve/makinerive ndihmese.   
 
Pergjate perimetrit te zones ku eshte ndertuar 

objekti jane  peme te gjelberta me lartesi mbi 2 

m , duke krijuar njëherësh kushte për 

parandalimin e emetimit të grimcave të pluhurit, 

kapjen e ndotesve atmosferik dhe përmisimin e 

pamjes së përgjithshme të mjedisit të zonës në 

shfrytëzim. 

 

 Ndjekja e gjithe kerkesave ligjore per 
venine ne funksion te aktivitetit duke 
mbajtur parasysh kufizimet dhe 
detyrimet kundrejt shtetit dhe paleve te 
treta. 

  
 Nga ky aktivitet nuk parashikohen te 

kete ndikime ne ndryshimin e habitateve 
 

 Mbetjet e gjeneruara nga punjonjesit do 

te grumbullohen ne kazan te vecante. 

Kazanet do te zbrazen rregullisht dhe 

mbetjet do te hidhen ne vendin e 

percaktuar nga Njesia Vendore per 

mbetjet urbane. 
 

 Do te ndiqen gjithe rregullat e sigurimit 
teknik ne pune si dhe pajisjes se 
punonjesve me uniformat dhe mjetet e 
nevojshme te mbrojtjes ne pune. 

 

 



 

8. Agjensia Kombëtare e Mjedisit (AKM) 

9. info@akm.gov.al 

 

 


